GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/03/2025 17:59

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº 001/2025

  MÉDICO

CONVOCAÇÃO Nº 008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital

nº 001/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.
1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 001/2025 – MÉDICO, no período de 06 de MARÇO
de 2025 até ás 09:00 horas do dia 10 de MARÇO de 2025.

O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo
Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da

Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas deixará
de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com deficiência
(nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica, obedecendo
a ordem de classificação”.

item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para
o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema

E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações

de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/03/2025 17:59

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

28 Diva Alves Fagundes 2747038

29 Rafael Matos Medina 2737481

30 Lana Coelho De Oliveira E Silva 2740554

31 Luciana Perini Do Amaral 2748861

32 Melina Murta Tedesco Duarte 2757135

33 Larissa Fiorotti Daleprane 2750467

34 Amanda Fonseca Cruz 2740291

35 Daniele Vieira Rocha 2758841

36 Nicolle De Oliveira Coelho 2756657

37 Wagner Antonio Alves 2748582

38 Sabrina Karla Alcântara Feijó 2759840

39 Thaíssa Sarcinelli Cavalcanti 2741206

40 Beatriz Matos Gomes 2743693

41 Monica Kiilh Tameirao 2746007

42 Isabela Ferrari Ferreira 2736111

43 Igor Pereira Olympio 2736246

44 Marcel Pereira Flores Siqueira 2747558

45 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2739850

46 Cristiano Patussi Ferreira 2749765

47 Karina De Oliveira Correa 2755668

48 Narjara Tiburtino Aloquio 2744924

49 Dayana Kelli Fonseca 2759208

50 Emanuela Fonseca Cruz 2741388

51 Aline Margon Perini 2743761

52 Arthur Ferrari Salles 2733448

53 Amanda Dias Goveia 2735662

54 Roberta De Souza Zanon Alves Araujo 2758549

55 Lara Cossetti Antoniazzi 2747302

56 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2759193

57 Thiego De Araujo Coelho 2754649

58 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2741429

59 Rafael Oliveira De Sousa 2734814

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Georgia Lopes De Miranda Loura 2759415

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/03/2025 17:59

22 Beatriz Zago Gomes Rueda 2742334

23 Melina Murta Tedesco Duarte 2757162

24 Rayana Quinonez E Silva 2757641

25 Thiago Montebeller Costa 2741914

26 Julie Moreira Kohl 2751894

27 Felipe Campos Lacerda 2731447

28 Suzane Fardin Magalhaes Zamprogno 2735124

29 Larissa Correa Negreiros Scardini 2756580

30 Raphaela De Almeida Lima 2743541

31 Luciana Caetano Nogueira Dias 2759482

32 Brenda Bernabé De Oliveira Gomides 2742349

33 Carolina Cardoso Moulin 2738452

34 Raphael Castiglioni Nascimento 2742201

35 Gleicielle Barbosa Sousa Oliveira 2731753

36 Francine Küffer De Almeida 2741344

37 Jessica Coutinho Smee 2737070

38 Franceline Küffer De Almeida 2745363

39 Fernanda Miranda Prado 2756732

40 Thais Araujo Lira 2738473

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO

CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Douglas Reinoso Pereira 2736566

26 Aline Margon Perini 2743775

27 Jéssica De Oliveira Macedo 2759588

28 Diego Augusto Sá Delunardo 2751944

29 Amanda Dias Goveia 2735678

30 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2756649

31 Roberta De Souza Zanon Alves Araujo 2758547

32 Monica Dalvi Hemerly 2747710

33 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2758351

34 Wander Ronconi Alves 2738477

35 Fabiola Santana Souto Maior Peduto 2740539

36 Vinicius Angeli Ribeiro 2759794

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Isabel Zago Vieira 2759778

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/03/2025 17:59

12 Mariana De Sousa Manganelli 2752046

13 Matheus Severnini Fassarella 2759808

14 Mariana Martha Carvalho De Oliveira 2755569

15 Juliany De Oliveira Torezani 2758149

16 Izabelle Felix Nascimento 2749706

17 Rayza Karoliny Oliveira Pinheiro 2741778

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO PROCTOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciana Martins Krohling 2743477

2 Lorena Reuter Motta Gama Vasconcellos 2753268

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raiza Cansian Tuão 2739317

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: MÉDICO PNEUMOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jessica Zandomenico De Souza Thomazini 2759847

2 Alessandra Buback Salgado Veloso 2748047

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: MÉDICO OFTALMOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Caroline Merci Caliari De Neves Gomes 2752730

2 Debora Rupf 2749840

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gláucio Boechat Costa 2731755

2 Didier Pinheiro Rodrigues Junior 2747869

3 Jader Filho Da Fonseca Carreiro 2760279

4 Thiago De Souza Mota 2732868

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/03/2025 17:59

5 Tais Santiago Silva 2732374

6 Allan Dos Santos Nogueira 2738650

7 Luciano Da Silva Oliveira 2743704

8 Camila Peruzzi Manhaes 2735958

9 Frederico Pereira Costa E Silva 2737149

10 Fernanda Santana De Medeiros 2748730

11 Ana Carolina Da Fonseca Vargas 2732098

12 Guilherme Urbano Da Silva Pereira 2745077

13 Lucas De Souza Mota 2737081

14 Maria Alda Silveira Silva 2732062

15 Marcos Paulo Fonseca De Freitas Coelho 2734352

16 Yuri Tanus Cury 2745162

17 Sasha Alves Carneiro 2734085

18 Giovanna Pimentel Passalini 2734161

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Paulo Fonseca De Freitas Coelho 2734352

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lisa Mielke De Oliveira 2748821

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Anna Carolina Dal Col Bergamim Lima Carvalho 2740431

5 Salette Lorrane Kum Bonella 2740775

6 Juliana Cesconetto 2756431

7 Mariana Do Nascimento Silva 2752846

8 Juliana Bezerra Castoldi 2749234

9 Talita De Moura Buffon 2758780

10 Amanda Nossa Correa 2752067

11 Karoline Capelini Barbosa 2757498

12 Raphaella Rodrigues Carvalhosa Da Silva 2758711

13 Polyana Tavares Silva 2756679

14 Luiza Helena Rossi Signorelli 2755925

15 Tiago Piol Boninsenha 2738048

16 Maria Fernanda Bissa De Oliveira 2753607